

平成29年度 収支報告書

自 平成29年4月 1日

至 平成30年3月31日

一般社団法人

全日本コメ・コメ関連食品輸出促進協議会

貸借対照表

平成30年3月31日現在

単位：円

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	56,124,194	154,207,369	-98,083,175
未収金	47,372,726	508,536,992	-461,164,266
前払費用	638,306	259,762	378,544
立替金	0	15,832,941	-15,832,941
流動資産合計	104,135,226	678,837,064	-574,701,838
2. 固定資産			
無形固定資産			
商標権	175,047	0	175,047
その他固定資産合計	1,099,350	1,099,350	0
固定資産合計	1,274,397	1,099,350	175,047
資産合計	105,409,623	679,936,414	-574,526,791
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	87,044,987	630,899,117	-543,854,130
預り金	368,422	23,149,040	-22,780,618
前受金	600,000	0	600,000
流動負債合計	88,013,409	654,048,157	-566,034,748
負債合計	88,013,409	654,048,157	-566,034,748
III 正味財産の部			
正味財産	17,396,214	25,888,257	-8,492,043
正味財産合計	17,396,214	25,888,257	-8,492,043
負債及び正味財産合計	105,409,623	679,936,414	-574,526,791

正味財産増減計算書

自 平成29年4月 1日
至 平成30年3月31日

単位：円

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
正会員受取会費	33,000,000	36,000,000	-3,000,000
事業費収入	0	9,422,507	-9,422,507
受取国庫補助金	541,604,027	1,291,646,366	-750,042,339
受取利息	1,316	2,167	-851
雑収入	10,000	0	10,000
経常収益計	574,615,343	1,337,071,040	-762,455,697
(2) 経常費用			
事業費			
事業費支出(全額)	523,829,461	1,148,345,582	-624,516,121
事業費支出(半額)	165,325	8,263,307	-8,097,982
補助金会員還元額	15,687,237	137,099,089	-121,411,852
事業費計	539,682,023	1,293,707,978	-754,025,955
管理費			
役員報酬	7,213,333	5,310,000	1,903,333
給料手当	12,460,000	7,800,000	4,660,000
出向負担金	11,524,710	11,122,490	402,220
派遣人件費	676,525	0	676,525
法定福利費	2,565,781	1,870,667	695,114
事務協力費	0	2,822,898	-2,822,898
事業費(事務局)	1,680,996	0	1,680,996
会議費	133,284	144,067	-10,783
旅費交通費	805,795	1,139,801	-334,006
通信運搬費	499,464	452,349	47,115
消耗品費	1,531,420	1,904,558	-373,138
水道光熱費	135,167	88,644	46,523
賃借料	2,849,520	2,655,374	194,146
広告宣伝費	32,400	32,400	0
新聞図書費	225,625	212,393	13,232
リース代	501,552	376,164	125,388
租税公課	90,000	311,050	-221,050
支払利息	0	19,914	-19,914
雑費	496,825	1,626,124	-1,129,299
商標権償却費	2,966	0	2,966
管理費計	43,425,363	37,888,893	5,536,470
経常費用合計	583,107,386	1,331,596,871	-748,489,485
当期経常増減額	-8,492,043	5,474,169	-13,966,212
II 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0
当期収支差額	-8,492,043	5,474,169	-13,966,212
前期繰越収支差額	25,888,257	20,414,088	5,474,169
次期繰越収支差額	17,396,214	25,888,257	-8,492,043